О проекте решения Высшего Евразийского экономического совета "Об утверждении
общей штатной численности и структуры Суда Евразийского экономического союза"

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 сентября 2014 года № 76
      В целях реализации подпункта 16 пункта 2 статьи 12 Договора о Евразийском
экономическом союзе, подписанного 29 мая 2014 года, и пунктов 7, 22 – 27 Статута
Суда Евразийского экономического союза (приложение № 2 к указанному Договору)
Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Одобрить  решения Высшего Евразийского экономического совета «Об проект
утверждении общей штатной численности и структуры Суда Евразийского
экономического союза» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередном
заседании Высшего Евразийского экономического совета на уровне глав государств.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас Б. Сагинтаев И. Шувалов

РЕШЕНИЕ

« »        20 г.               №                      г.

Об утверждении общей штатной численности и структуры
Суда Евразийского экономического союза

      В соответствии с подпунктом 16 пункта 2 статьи 12 Договора о Евразийском
экономическом союзе, подписанного 29 мая 2014 года, и пунктами 7, 22 – 27 Статута

Суда Евразийского экономического союза (приложение № 2 к указанному Договору)
Высший Евразийский экономический совет на уровне глав государств решил:
      1. Утвердить прилагаемые общую штатную численность и структуру Суда
Е в р а з и й с к о г о  э к о н о м и ч е с к о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты вступления в силу Договора о
Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года.
Члены Высшего Евразийского экономического совета:

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы
Р е ш е н и е м  В ы с ш е г о  Е в р а з и й с к о г о
э к о н о м и ч е с к о г о  с о в е т а
от        2014 г.        №
                         Общая штатная численность и структура
                        Суда Евразийского экономического союза
Наименование должности в Суде Евразийского экономического союза Количество штатных единиц

1. Судьи 6

2. Аппарат Суда Евразийского экономического союза 46

2.1.Секретариаты судей Суда Евразийского экономического союза

Советник судьи 1

Помощник судьи 1

Штатная численность секретариата судьи 2

Штатная численность секретариатов судей 12

2.2 Секретариат Суда Евразийского экономического союза

Руководитель секретариата 1

Заместитель руководителя секретариата -начальник отдела 2

Экспертно-аналитический отдел Секретариата Суда Евразийского
экономического союза

Советник 11

Консультант 5

Штатная численность по экспертно-аналитическому отделу Секретариата Суда
Евразийского экономического союза

16

Отдел финансовой и организационно-кадровой работы Секретариата Суда
Евразийского экономического союза

Советник – главный бухгалтер 1

Советник по кадровой работе и безопасности 1

Советник 5

Консультант 8

Штатная численность по отделу финансовой и организационно-кадровой работы
Секретариата Суда Евразийского экономического союза

15

Штатная численность Секретариата Суда Евразийского экономического союза 34

Общая штатная численность Аппарата Суда Евразийского экономического союза 46

Общая штатная численность Суда Евразийского экономического союза 52

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан